ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1106/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitar
desapropriação de terreno localizado ao lado da escola Carlos Fantini  para abertura de
uma rua, pois hoje ela é usada como uma viela pelos moradores.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa proporcionar melhores condições de tráfego aos moradores e
demais transeuntes.
Conforme  por  ser  observado  no  link  https://fb.watch/jL48fWcMvT/  ,  assim,  conecta  a
localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .